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Annotatsiya. Mazkur tezisda ona tili ta’limida loyihaga asoslangan
topshiriqlardan foydalanishga oid tajribaviy tadqiq mazmuni yoritilgan. Tadqiqot
doirasida o‘tkazilgan tajriba-sinov jarayoni, tajriba-sinov materiallari haqida
qisqacha ma’lumot berilgan. 9-sinf Ona tili darslarida foydalanish uchun ishlab
chiqilgan o‘quv loyihasining mazmuni bayon etilgan.

Kalit so‘zlar: loyihaga asoslangan ta’lim, loyiha ishi, ona tili darslari, 9-sinf,
individual loyiha, loyiha bosqichlari.

Loyihaga asoslangan ta’lim o‘zining samaradorligi bilan barcha fanlarni
o‘qitishda tobora muhim ahamiyat kasb etib bormoqda. Xususan, ona tili ta’limida
ham so‘nggi yillarda nashr etilgan dastur va darsliklarda loyihaga asoslangan
topshiriqlarga murojaat qilinmoqda. Loyihalar asosida o‘qitish o‘quv materialini
o‘quvchilar tomonidan ongli o‘zlashtirilishiga, ularda ijodkorlik, mustaqil fikrlash
ko‘nikmalarini rivojlantirishga katta yordam beradi.

Ona tili ta’limida loyihalar bilan ishlash bo‘yicha olib borilayotgan
tadqiqotimiz doirasida ishlab chiqilgan ilmiy-metodik usullarning samaradorligini
aniqlash maqsadida tajriba-sinov ishlari tashkil etildi. Tajriba-sinov jarayoni uchta
hududdagi maktablarda olib borildi: Toshkent, Namangan va Qashqadaryo. Quyida
tajriba-sinov materiallaridan birining mazmuni bilan qisqacha tanishib chiqamiz.

Tadqiqot obyekti sifatida 8-9-sinflar tanlangan edi. 2024-o‘quv yilining I
choragida 9-sinf o‘quvchilari bilan “Men tanlagan kasb” nomli o‘quv loyihasi ustida
ishlandi. Mazkur loyiha ishining qisqacha tasnifini quyidagi jadvalda ko‘rishimiz
mumkin:

“Men tanlagan kasb” loyihasi
Faoliyat turiga ko‘ra Ijodiy, tadqiqotchilik
Ishtirokchilar soniga ko‘ra Individual
Fanlar bilan bog‘liqligiga ko‘ra Fanlararo (ona tili, tasviriy san’at, tanlangan

sohalar)
Natija shakliga ko‘ra Mahsulotga yo‘naltirilgan
Davomiyligiga ko‘ra O‘rta muddatli (2-3 hafta)

Ma’lumki, maktab ta’limining eng asosiy vazifalaridan biri yuqori sinf
o‘quvchilarini kasbga yo‘naltirish, ularni katta hayotga tayyorlash hisoblanadi.
O‘quvchilarning yosh xususiyatlarini hisobga olgan holda loyiha mazmunini kasb
tanlash mavzusiga bog‘lashga harakat qildik.
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“Men tanlagan kasb” loyihasinining maqsadi o‘quvchilarni kasbga yo‘naltirish,
ularda turli kasb-hunarga qiziqish uyg‘otish, o‘zlari tanlagan soha bo‘yicha
yaxshiroq tasavvur hosil qilishlariga qaratilgan bo‘lib, mazkur loyiha ishini bajarish
davomida quyidagi ko‘nikmalar ustida ishlandi:

1. Nutqiy: og‘zaki va yozma nutq savodxonligi; o‘z fikrini aniq, tushunarli va
ifodali yetkazib bera olish.

2. Lingvistik: til birliklaridan to‘g‘ri foydalanish, og‘zaki va yozma nutqda
grammatik me’yorlarga amal qilish, imloviy savodxonlik.

3. XXI asr ko‘nikmalari: mustaqil fikrlash, tadqiqotchilik, axborotlar bilan
ishlash va ularni saralash, ijodkorlik.

Loyiha ishining muddati o‘rtacha 2-3 haftaga mo‘ljallangan bo‘lib, 6 ta
bosqichdan iborat. Loyiha davomida o‘quvchilar “Men tanlagan kasb” nomli ijodiy
albom tayyorlashlari lozim. Albom quyidagi qismlardan iborat bo‘ladi:

Titul qismi O‘quvchining ism-familiyasi, sinfi, shaxsiy
fotosurati aks etadi.

Mundarija Albomning tarkibiy qismlari, mavzu nomlari va
ularning betlari ko‘rsatiladi.

“Men tanlagan kasb
haqida”

Tanlab olingan kasb yoki hunar haqida o‘quvchi
tomonidan yozilgan matn keltiriladi.

“So‘zlar sandiqchasi” Tanlangan sohaga oid bo‘lgan so‘zlar, so‘z
birikmalari hamda atamalar izohi bilan bayon etiladi.

“Suratlar so‘zlaganda” Yoritilayotgan kasbning mazmuniga mos bo‘lgan,
uning o‘ziga xos taraflarini ochib beruvchi turli
suratlardan iborat kollaj yaratiladi.

“Maktub” Mazkur kasb-hunar sohasida muvaffaqiyatga
erishgan yoki uzoq yildan beri faoliyat olib
borayotgan shaxsga maktub yoziladi.

O‘quvchilarning o‘quv-loyihaviy faoliyati quyidagi tartibda tashkil etiladi:
1-bosqich – loyihaga kirish. Mazkur bosqichda asosan loyiha ishi bilan

bog‘liq tashkiliy masalalar amalga oshiriladi. Dastlab o‘quvchilarni loyiha ishiga
olib kirish, ularni qiziqtirish maqsadida so‘rovnoma o‘tkaziladi. So‘rovnoma
savollari quyidagi ko‘rinishda tuzilishi mumkin:

1.Qanday sohalarga qiziqasiz? Maktabni bitirgach, qaysi yo‘nalish bo‘yicha
o‘qishni davom ettirmoqchisiz?

2.Bolalik paytlaringizda kim bo‘lishni orzu qilgansiz?
3.Kelajakda qaysi kasb egasi sifatida o‘zingizni tasavvur qilasiz?
4.Nima uchun aynan ushbu kasbni tanlamoqchisiz?
5.Tanlovingizga boshqa shaxslarning ta’siri bormi (ota-onangiz, do‘stlaringiz,

boshqa yaqin qarindoshlaringiz…)?
6.O‘z kasbingiz bo‘yicha malakali mutaxassis bo‘lish uchun nimalar qilishim

zarur deb hisoblaysiz?
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7.Inson uchun asosiy mutaxassisligidan tashqari qo‘shimcha hunarlar ham
kerak deb hisoblaysizmi? Javobingizni izohlang.

8.Tanlagan sohangizda faol ishlatiladigan so‘zlar, atamalarni bilasizmi?
Misollar keltiring.

So‘rovnomani to‘ldirish uchun 10 daqiqa vaqt belgilanadi va yig‘ib olinadi.
Shundan so‘ng o‘quvchilarga loyiha ishining maqsad, vazifalari, davomiyligi,
amalga oshirilishi zarur bo‘lgan ishlar haqida qisqacha ma’lumot beriladi. Loyiha
ishining natijasi qanday ko‘rinishda bo‘lishi zarurligi, unga qo‘yiladigan talablar,
baholash mezonlari tushuntiriladi.

2-bosqich – loyiha ishi bo‘yicha asosiy topshiriqlarni berish. O‘quvchilarga
birinchi bosqichda berilgan matn yozib kelish vazifasi tekshiriladi. Matnlar
birgalikda tahlil qilinadi, xato va kamchiliklar ustida ishlanadi.

“Men tanlagan kasb” albomining 2-qismini bajarish uchun tayyorgarlik
ko‘riladi, zarur ko‘rsatmalar beriladi. Kasb-hunar leksikasi haqida qisqacha nazariy
ma’lumotlar eslatib o‘tiladi. Albomning bu qismida o‘quvchilar o‘zlari tanlagan
kasbga oid atamalar, shu sohada faol ishlatiladigan so‘zlarni yig‘ib, izohli lug‘at
ko‘rinishida yozib chiqishlari lozim.

3-bosqich – mustaqil tadqiqotchilik faoliyati. O‘quvchilar tayyorlayotgan
mahsulotlari ustida ishlashni davom ettiradilar. Ijodiy albomning 3-qismida
o‘quvchilar kasbga oid turli rasmlarni o‘zida to‘plagan fotokollaj tayyorlashlari
ko‘zda tutilgan edi. Rasmlar tanlangan kasbning mazmunini ochib berishga xizmat
qilishi hamda ular ostiga izoh yozishlari zarurligi eslatib o‘tiladi. O‘quvchilar
fotokamera orqali tushirilgan, gazeta, jurnallardan qirqib olingan suratlardan
foydalanishlari yoki rasmlarni qo‘lda chizishlari mumkin.

4-bosqich – mustaqil tadqiqotchilik faoliyati davom etadi. Keyingi
qadamga o‘tishdan oldin, avvalgi bosqichda bajarilgan ishlar tekshirib olinadi. Yo‘l
qo‘yilgan kamchiliklar bo‘yicha ko‘rsatmalar beriladi.

“Men tanlagan kasb” albomining so‘nggi qismi maktub yozishdan iborat edi.
Topshiriqni bajarish sharti o‘quvchilarga batafsil tushuntiriladi.

5-bosqich – taqdimotga tayyorgarlik. Loyiha ishi yakunlanib, taqdimotga
tayyorgarlik ishlari boshlanadi. O‘quvchilar ishdagi mavjud kamchiliklarni tuzatish,
albom dizayni ustida ishlash, muqova, sahifalarni bezatish, taqdimot uchun nutq
tayyorlash kabi ishlarni amalga oshiradilar.

6-bosqich – loyiha taqdimoti. O‘quvchilar tomonidan tayyorlangan ijodiy
albomlar taqdimoti o‘tkaziladi. Yutuq va kamchiliklar birgalikda tahlil qilinadi,
loyiha ishi baholanadi. Eng yaxshi ishlar e’tirof etiladi hamda rag‘batlantiriladi.
Shuningdek, loyihaga kirish bosqichida o‘quvchilardan olingan so‘rovnomalarni
tahlil qilish, loyiha ishini bajarish davomida tanlagan kasblari bo‘yicha qanday
yangi ma’lumotlarni bilib olganlari haqida suhbat o‘tkazish kabi ishlar amalga
oshiriladi.

Mazkur loyiha ishi o‘quvchilar tomonidan juda yaxshi qabul qilindi, loyihani
o‘quvchilar qiziqish va faollik bilan bajardilar, talab etilgan mahsulotni tayyorlashda
o‘z kreativliklarini namoyon qildilar. Yig‘ib olingan loyiha ishlari shakliy-
mazmuniy jihatdan tahlil qilinib, belgilangan mezonlar asosida baholandi. Natijalar
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tadqiqot ishida aks ettirildi. Xulosa qilib aytganda, ona tili darslarida loyihaga
asoslangan topshiriqlar bilan ishlash til ta’limini samarali tashkil etilishida alohida
ahamiyatga ega. Tajriba-sinov jarayoni davomida o‘quvchilarning o‘quv-loyihaviy
faoliyatlarini to‘g‘ri tashkillashtirish bo‘yicha muhim ma’lumotlarga ega bo‘lindi.
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